
 
 

Stránka 1 z 4 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

vyhotovený za účelem naplnění zásady transparentnosti zakotvené v § 6 zákona č. 136/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Adresa zadávajícího útvaru: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

1.2. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
RUK – ÚVT – Preprocesor kmenových dat a posílení 
robustnosti a rozšíření architektury systémů Verso -
opakované vyhlášení 

Režim a druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

Druh výběrového řízení: Otevřené řízení   

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00009648 

2 Rozhodnutí zadavatele 

 
Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky následujícího dodavatele: 
 

Číslo 
nabídky 

Název / Obchodní firma IČO Sídlo 

1 DERS s.r.o. 25924362 Polákova 737/1, 500 02 Hradec Králové 

3 Odůvodnění 

Zadavatel v souladu se závěry hodnotící komise rozhodl o výběru dodavatele DERS s. r. o., 

identifikačním číslem 25924362 a sídlem Polákova 737/1, 500 02 Hradec Králové, a to na základě 

posouzení splnění podmínek účasti dodavatele a hodnocení podaných nabídek. Výsledek a postup 

hodnocení nabídek jsou uvedeny ve Zprávě o hodnocení nabídek, která tvoří přílohu tohoto oznámení. 

 



 
 

Stránka 2 z 4 

4 Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 

a) Seznam dokladů prokazujících kvalifikaci vybraného dodavatele 

Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ: 

− Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, doložený výpis z SKD.  

 

Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 

− Výpis z Obchodního rejstříku, doložený výpis z SKD 

 

Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ: 

− Nebyla požadována 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

− Čestné prohlášení se seznamem významných zakázek 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 

− Nebyla požadována 
 

b) Údaje rozhodné pro prokázání splnění kritéria technické kvalifikace 

 

i. Seznam významných zakázek k prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 

obsahující následující významné zakázky: 
 

 

Významná zakázka č. 1 

Identifikační údaje objednatele 

Obchodní firma/název: Pardubický kraj 

Sídlo: Komenského náměstí 125, 53211 Pardubice 

IČO: 70892822 

Kontaktní osoba: Ondřej Flégr 

Telefon: 466 026 176 

E-mail: ondrej.flegr@pardubickykraj.cz 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky: 
Vývoj a správa IS PAK pro řízení a financování služeb v soc. 
oblasti 

Stručný popis předmětu plnění 

zakázky: 

Analýza, vývoj a implementace webového SW řešení pro IT 
podporu procesů v oblasti sociálních služeb, který je z velké 
části vytvořen na míru zákazníkovi a významně 
customizován dle potřeb zákazníka: SW obsahuje integrace 
na další, technologicky odlišné systémy zákazníka či třetích 
stran např. Centrální úložiště dat, Elektronickou spisovou 
službu, ekonomický účetní systém OK Base. V současné 
době jsou poskytovány služby technické a uživatelské 
podpory. DERS s.r.o (dceřiná společnost DERS Group s.r.o.) 
je zde poddodavatelem. 

Finanční objem zakázky v Kč bez 

DPH: 
cena díla: 2 006 510,- v Kč bez DPH 



 
 

Stránka 3 z 4 

Termín realizace zakázky: od 03/2022 - 06/2022 

Realizační právní jednání: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16630683 

 
 

Významná zakázka č. 2 

Identifikační údaje objednatele 

Obchodní firma/název: Univerzita Karlova 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Popelka 

Telefon: 770 132 003 

E-mail: jan.popelka@ruk.cuni.cz 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky: 
Granty a projekty - smlouva o poskytování podpory včetně 
rozvoje 

Stručný popis předmětu plnění 

zakázky: 

Analýza, vývoj a implementace rozšíření webového SW 
řešení pro IT podporu procesů grantů a projektů, který je 
vytvořen na míru zákazníkovi. SW obsahuje integrace na 
další, technologicky odlišné systémy zákazníka a systémy 
třetích stran např. ARES, CEP, RIV, iFIS a EGJE. 

Finanční objem zakázky v Kč bez 

DPH: 
cena díla: 4 800 000,- Kč bez DPH 

Termín realizace zakázky: 01/2020 - 12/2023 

Realizační právní jednání: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11062476 

 
 

Významná zakázka č. 3 

Identifikační údaje objednatele 

Obchodní firma/název: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Pavel Zálešák 

Telefon: +420 545 132 813 

E-mail: pavel.zalesak@mendelu.cz   

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky: 
Dodávka, implementace a následná podpora a rozvoj 
Elektronické spisové služby 

Stručný popis předmětu plnění 

zakázky: 

Analýza, vývoj a implementace webového SW řešení pro IT 
podporu procesů související se zajištěním elektronické 
spisové služby, který je vytvořen na míru zákazníkovi. SW 
obsahuje integrace na další, technologicky odlišné systémy 
zákazníka a systémy třetích stran, např. Centrální úložiště 
dat, EPK, oběhové agendy VERSO. Nyní je poskytována 
servisní podpora a rozvoj produktu dle požadavků 
zákazníka. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16630683
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11062476
mailto:pavel.zalesak@mendelu.cz


 
 

Stránka 4 z 4 

Finanční objem zakázky v Kč bez 

DPH: 
cena díla: 2 301 374,- Kč bez DPH 

Termín realizace zakázky: 05/2020 - 02/2023 

Realizační právní jednání: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12750800 

 

Komise ověřila dle registru smluv předmět plnění významných zakázek a konstatovala, že uvedené 

významné zakázky svým plněním odpovídají požadavkům Zadavatele. 

Hodnotící komise po posouzení nabídky konstatovala, že nabídka jediného účastníka neobsahuje 

nejasnosti, které by bránily ověření kvalifikace účastníka. Komise konstatovala, že pro předložené 

významné zakázky 2. a 3. účastník výslovně nedeklaroval, že v rozsahu těchto zakázek prokazuje splnění 

technické kvalifikace poddodavatelem. Komise však dospěla k závěru, že tento nedostatek nemá zásadní 

vliv na prokázání kvalifikace, neboť účastník jako součást nabídky doložil nezbytné dokumenty 

poddodavatele DERS Group, s.r.o., a z písemného závazku poddodavatele bylo patrné, že uděluje 

účastníkovi souhlas s uplatněním technické kvalifikace skrze poddodavatele v plném rozsahu, tedy pro 

všechny uvedené významné zakázky. 

S ohledem na výše uvedené závěry komise a výsledek posouzení nabídky komise konstatuje, že 

neshledala důvody pro vyzvání účastníka k doplnění či objasnění nabídky a že účastníka shledává 

kvalifikovaným. 

c) Seznam dokladů nebo vzorků prokazujících splnění požadavků zadavatele podle § 104 

písm. a) vybraným dodavatelem, pokud si je zadavatel vyhradil 

 

− Zadavatel si další doklady nebo vzorky ve smyslu § 104 písm. a) ZZVZ nevyhradil.  

 

d) Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b). 

− Zadavatel si nevyhradil zkoušky vzorků ve smyslu § 104 písm. b) ZZVZ.  

 

Příloha č. 1 – Zpráva o hodnocení 

 

V Praze dne (viz podepsání prostřednictvím Elektronické spisové služby UK)  
 
 
 
 
 

.…………………………………………….  
Mgr. Martin Maňásek 

Kvestor UK 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12750800

		2025-02-10T16:51:02+0100




